SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
C.N.P.J. N.º 80.505.431/0001-49 FONE/FAX (43) 3556-1400
Rua XV de Novembro n.º 477 CEP – 86460-000 C. P. n.º 15

ABATIÁ - PARANÁ e-mail: samaeabt@uol.com.br

1

Edital 012

/2022 - SAMAE

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 012/2022

PUBLICA O GABARITO DEFINITIVO DAS
QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA DO
CONCURSO PÚBLICO DO SAMAE –
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
ABATIÁ – PR, DO EDITAL DE ABERTURA
DO CONCURSO PÚBLICO (EDITAL
001/2022).

O SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO de Abatia – Estado do
Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 80.505.431/0001-49, por sua diretora Sra. Karina Castilho Okada,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2022
de 05/07/2022, os editais 010/2022 e 011/2022.

TORNA PÚBLICO A publicação do Gabarito Definnitivo da Prova Escrita (objetiva),
para os candidatos com inscrição homologada publicada no Edital 006/2022.

Art.1º - O Gabarito Definitivo das Questões Objetivas do Concurso Público publicado pelo
Edital nº 001/2022 em 05/07/22, após o prazo de recursos e alterações contidas no Edital 011/2022, conforme
anexo deste Edital.

Art.2º - A Publicação do Resultado definitivo da nota da Prova Objetiva com os critérios de
desempate, será publicado até às 17 horas do dia 24/09/2022.

Publica-se e cumpra-se
Abatiá, 08 de setembro de 2022

KARINA CASTILHO OKADA
Diretora do Samae

mailto:samaeabt@uol.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
C.N.P.J. N.º 80.505.431/0001-49 FONE/FAX (43) 3556-1400
Rua XV de Novembro n.º 477 CEP – 86460-000 C. P. n.º 15

ABATIÁ - PARANÁ e-mail: samaeabt@uol.com.br

2

Edital 012

/2022 - SAMAE

ANEXO 1 - GABARITO DEFINIITIVO

1 - CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

FUNÇÃO: Oficial Administrativo

01=C 02=B 03=D 04=B 05=C 06=A 07=D 08=C 09=C 10=A

11=C 12=A 13=D 14=D 15=B 16=D 17=D 18=B 19=A 20=B

21=D 22=A 23=C 24=B 25=D 26=C 27=D 28=A 29=A 30=B

31=A 32=B 33=B 34=A 35=C 36=D 37=C 38=D 39=A 40=B

2 - CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

FUNÇÃO: Auxiliar de Operação e Manutenção

01=A 02=B 03=D 04=C 05=B 06=A 07=C 08=D 09=C 10=A

11=C 12=B 13=A 14=B 15=D 16=B 17=C 18=A 19=A 20=C

21=C 22=A 23=B 24=D 25=C 26=C 27=B 28=B 29=D 30=C

31=C 32=B 33=C 34=D 35=B 36=A 37=B 38=C 39=D 40=A

mailto:samaeabt@uol.com.br